
Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 97441 (CE:140078205-221198-210715142404), že tento
dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické,
skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: Žádný

Ověřující osoba: Robert Kaiser

Vystavil:Ministerstvo práce a sociálních věcí

v Praze dne 15.07.2021 14:24:04

Příloha č. 2



ı 

l

l L

9 

`”`~*ìÝ9',„,;.` 

`-~I"-.~ ' 

A ._ 
zv - .ı~.‹ 

.ëé 

Mgr Davıd Pospısıl M ředít-el odboru sociálních služeb a sociální práce 

V Praze dne 12. července 2021 
Č. j.: MPSV-2021/99934~221/1 

Vážená paní vedoucí, 

reagují na Vaši žádost o projednání (Vaše KUUK/025628/2021/SV) popisu 
způsobu rozdělení a čerpání dotace Z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
na rok 2022 (dále jen ,,Metodiky"). 

S ohledem na skutečnost, že jsme obdrželi podnět od primátora města Ústí 
nad Labem PhDr. lng. Petra Nedvědickěho, navrhujeme prověření a eventuální 
upřesnění metodiky včástiVII. - Postup při stanovení vyrovnávací platby 
a Optimální výše dotace poskytovatelům sociálních služeb, bod I. - Náklady. 
Jedná se O ustanovení, že povinný podíl zřizovatelů příspěvkových organizací 
na spolufinancováni sociálních služeb je realizován formou příspěvku 
zřizovatele. Vpodnětu pana primátora se jedná O potvrzení oprávnění kraje 
stanovit explicitně formu (tj. nikoliv výši) podílu zřizovatele příspěvkových 
organizací. Výklad příslušných právních norem není v gesci Ministerstva práce 
a sociálních věci, doporučujeme proto danou záležitost konzultovat 
s příslušnými resorty (Ministerstvo vnitra, Ministerstvo financí). 

Uvádíte, že výše zmiňovaná metodika byla zpracována ve spolupráci s Asociací 
poskytovatelů sociálních služeb České republiky, věříme tedy, že jste 
vzásadních bodech (termíny výplat dotace, podmínky čerpání dotace a tak 
dále) Vaši metodiky došli ke vzájemné shodě. 

Sděluji Vám, že k ostatním ustanovením uvedené metodiky nemáme námitky. 

S pozdravem 

V ,_
, 

Vážená pani 
Ing. Petra Lafková 
vedoucí odboru sociálních věcí 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká hradební 3118/48 
400 02 Usti nad Labem 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor sociálních služeb a sociální práce 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Ing. Mgr. Alena Waageová tel.: +420 221 924 775 
e-mail: alena.waageova@mpSv.cz, www.mpSv.cz




